P R O T O K Ó Ł  Nr 28/16
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Opieki Społecznej odbytego w dniu
16 listopada 2016 roku o godzinie 1100 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy                  w Białej Rawskiej.

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Nieobecny radny Marek Dziubiński.
W posiedzeniu udział wzięli: 
1. Burmistrz Białej Rawskiej - Wacław Jacek Adamczyk 

2. Zastępca Burmistrza - Zbigniew Szcześniak 

3. Skarbnik Białej Rawskiej - Maria Kacprzak 

4. Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Polityki Społecznej - Ewa Kaczmarek 

5. Przewodniczący Rady Miejskiej - Sylwester Brzeziński 

6. Prezes ZNP oddział w Białej Rawskiej - Krzysztof Kopka 

7. Dyrektorzy Szkół z terenu Gminy Biała Rawska 

Pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Tomasz Mirkowski 
i stwierdził quorum. 

Pkt. 2

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał,
czy są uwagi do jego treści.

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ponieważ nikt uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie
w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Dyskusja odnośnie reformy edukacji. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

Pkt. 3
Na posiedzenie Komisji przybył radny Marek Dziubiński. Liczba obecnych radnych - 8 osób. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że spotkanie to zostało zwołane z inicjatywy radnych 
na posiedzeniu poprzedniej Komisji Edukacji. Dodał, że na poprzednim posiedzeniu Komisji 
został poruszony temat planowanej reformy oświaty, a jeszcze wtedy nie było za wiele 
informacji na ten temat. Dodał również, że postanowiono zorganizować spotkanie 
z Dyrektorami jak będzie więcej informacji na temat planowanej reformy. 

Następnie głos zabrał Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak, poinformował, 
że planowana przez Ministerstwo Edukacji Narodowej zakłada gruntowną zmianę systemu 
oświaty, w tym likwidację gimnazjów i utworzenie ośmioklasowych szkół podstawowych. 
Obecny kształt organizacji oświaty, obowiązujący od 17 lat, sprawdził się. Prowadzone 
w ramach programu międzynarodowej oceny umiejętności uczniów krajów OECD (PISA) 
badania wskazują na bardzo dobre przygotowanie umiejętności polskich piętnastolatków, 
którzy uzyskują wyniki znacznie przewyższające średnią europejską. Badania te, obiektywne 
i rzetelne, wykazują również systematyczny wzrost kompetencji kształconej w Polsce 
młodzieży. W realiach gminy Biała Rawska, z rozdrobnioną siecią szkół podstawowych, 
istnienie poziomu gimnazjalnego sprzyja wyrównaniu szans edukacyjnych i życiowych 
naszych naj młodszych mieszkańców. Obecny system nauczania jest dobrze utrwalony 
i przyjęty przez jego głównych beneficjentów - dzieci i ich rodziców. Istniejąca 
i systematycznie modernizowana wysiłkiem gminy baza edukacyjna zapewnia możliwości 
rozwoju uczniów na każdym etapie ich nauki. Zastępca Burmistrza dodał, że szczególne 
obawy budzą przewidywane koszty reformy w naszej gminie. Istniejące szkoły podstawowe 
będą wymagały kosztownych inwestycji w związku z przystosowaniem ich do przyjęcia 
dwóch dodatkowych roczników dzieci. Wskutek reformy, gmina Biała Rawska, która od lat 
przeznacza znaczne kwoty ze środków własnych na funkcjonowanie oświaty - bo subwencja 
oświatowa pokrywa niespełna 70 kosztów - będzie miała obniżoną subwencję o ok. 11 %,
co wiąże się z odejściem jednego rocznika do szkół ponadgimnazjalnych. Spowoduje to 
znaczne trudności w realizowaniu innych zadań samorządu, a szczególnie spowoduje znaczny 
spadek realizowanych inwestycji, zubożenie oferty kulturalnej, infrastruktury, 
a w konsekwencji - paradoksalnie - ograniczenie możliwości rozwoju zarówno gminy, jak 
i jej mieszkańców - także tych najmłodszych, którzy mają być beneficjentami 
przeprowadzonej reformy. Zastępca Burmistrza dodał również, że wielu nauczycieli 
gimnazjum, będzie musiało pracować w kilku placówkach, co w sposób oczywisty nie sprzyja budowaniu szeroko pojętej społeczności szkolnej, działającej dla dobra dziecka. 
Następnie Zastępca Burmistrz przedstawił prezentację multimedialną przedstawiającą 
3 warianty przejścia przez Gminę Biała Rawska przez planowana reformę szkolnictwa. 

Głos zabrał Prezes ZNP Oddziału w Białej Rawskiej Pan Krzysztof Kopka, który przedstawił 
stanowisko Związku Nauczycielstwa Polskiego w sprawie reformy systemu edukacji, w który 
zwraca się z prośba do Rady Miejskiej o wyrażenie sprzeciwu wobec planowanych zmian 

w oświacie, a zgłasza likwidacji gimnazjów. 

Stanowisko ZNP stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Następnie Dyrektorzy SP poinformowali, jak ich placówki są przygotowane na planowaną 
reformę i jakie mają potrzeby inwestycyjne oraz organizacyjne, żeby stworzyć 8 klasową 
szkołę, 

Radni oraz Dyrektorzy Szkół dyskutowali nad planowaną reformą szkolnictwa oraz skutkami tej reformy dla naszej gminy. 

Pkt. 4
W sprawach różnych  nikt głosu nie zabrał.
Pkt. 5
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał oraz w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący posiedzenia Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1300 .
Przewodniczący Komisji

      Tomasz Mirkowski
Protokółowała:
Adrianna Ambroziak 
